



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORÍS, R.D.

14 de Noviembre de 2017

Página 1 de 3

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: 13

Descripción: **Señalización horizontal de la Solución Vial de la salida y entrada de la Ciudad y el entorno del Parque de Los Mártires**

**Datos del Proveedor**Razón social: **Proyectos de Ingeniería H&H, SRL**RNC: **130451893**Nombre Comercial: **Proyectos de ingeniería H&H, SRL**

Domicilio Comercial: **Prolong. Ave. 27 de Febrero #995 Esquina Calle A, Ciudad Agraria Plaza Elena suite 2-4, Santo Domingo Oeste**

Tel: **809-379-0159 / 809-881-2083****Datos Generales del Contrato**Total: **RD\$641,760.85****Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cant	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
01	72100000	Flecha de frente	37	Unidad	RD\$	1,230.00	45,510.00	9,990.00	55,500.00
02	72100000	Fleche doble (giro y de frente)	3	Unidad	RD\$	2,378.00	7,134.00	1,566.00	8,700.00
03	72100000	Flecha sencilla de giro	6	Unidad	RD\$	1,230.00	7,380.00	1,620.00	9,000.00
04	72100000	Paso peatonal tipo de cebra	5	Unidad	RD\$	7,708.00	38,540.00	8,460.00	47,000.00
05	72100000	Paso peatonal dos rayas	6	Unidad	RD\$	1,927.00	11,562.00	2,538.00	14,100.00
06	72100000	Línea continua de 40 cm, color amarillo	40	ML	RD\$	328.00	13,120.00	2,880.00	16,000.00
07	72100000	Línea continua de 15 cm, color	124	ML	RD\$	110.70	13,726.80	3,013.20	16,740.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

		blanco								
08	72100000	Línea continua de 15 cm, color amarillo	200	MI	RD\$	110.70	22,140.00	4,860.00	27,000.00	
09	72100000	Línea de trazo de 2m x 12 cm, color blanco	119	MI	RD\$	98.40	11,709.60	2,570.40	14,280.00	
10	72100000	Línea de trazo de 2m x 10 cm, color blanco	83	MI	RD\$	82.00	6,806.00	1,494.00	8,300.00	
11	72100000	Línea continua de 10 cm ancho, color amarillo	275	MI	RD\$	82.00	22,550.00	4,950.00	27,500.00	
12	72100000	Línea de borde continua 12 cm, color blanco	566	MI	RD\$	98.40	55,694.40	12,225.60	67,920.00	
13	72100000	Línea de borde continua 10 cm, color blanco	330	MI	RD\$	82.00	27,060.00	5,940.00	33,000.00	
14	72100000	Estoperoles reflectivos de color conforme	150	Unidad	RD\$	492.00	73,800.00	16,200.00	90,000.00	
15	72100000	Tachas reflectivas bidimensional color rojo	140	Unidad	RD\$	94.30	13,202.00	2,898.00	16,100.00	
16	72100000	Tachas reflectivas unidimensional color blanco	655	Unidad	RD\$	94.30	61,766.50	13,558.50	75,325.00	
17	72100000	Dirección Técnica	10%		RD\$				52,646.50	
18	72100000	Seguro y Fianza	4.50%		RD\$				23,690.93	
19	72100000	Gastos Administrativos	3.00%		RD\$				15,793.95	
20	72100000	Transporte	2.50%		RD\$				13,161.63	
21	72100000	Ley 686	1.00%		RD\$				526.47	
22	72100000	Itebis 18% del 10%	1.80		RD\$				9,476.37	
<b>Total S/ITBIS RD\$</b>							526,243.90			
<b>Total ITBIS RD\$</b>							115,516.95			
<b>Total RD\$</b>							641,760.85			



Licda. Rogelia Paulino Durán

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

